
Contacto

Teléfono +34 927149202
Fax +34 927149210
Correo Electrónico uca.coria@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 75
(10800) Coria España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/06/1124003644/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Coria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPTzNBgf66oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los edificios e instalaciones de los Centros de Salud
dependientes de la Gerencia del Área de Salud de Coria.

Servicio de limpieza de los edificios e instalaciones de los Centros de Salud dependientes de la Gerencia delDescripción 
Área de Salud de Coria, respetuoso con el medio ambiente, responsable socialmente y garantizando las condiciones
laborales del personal adscrito a su prestación.
Valor estimado del contrato 1.621.665,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 981.107,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 810.832,77 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Salud de la Gerencia de Área de Salud de Coria.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalización contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPTzNBgf66oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 685.005,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 779.138,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ISS FACILITY SERVICES, S.A
NIF A61895371
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OBENQUE 2
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono 687811121
Correo Electrónico bidding@es.issworld.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 697.757,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 844.286,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003644-01
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

CONTRATO 003644-01.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e4d2e85-65ee-44ac-ac5a-d86721a50625

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=344424f5-58cb-4f81-aaae-d0db2bb5c423
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e4d2e85-65ee-44ac-ac5a-d86721a50625
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e4d2e85-65ee-44ac-ac5a-d86721a50625


Lugar

Telemática

Apertura Sobre 3 Criterios evaluables
automáticamente.

Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) BADAJOZ España

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) BADAJOZ España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, art. 156 y ss de la Ley 9/2017 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Sesión 1 Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre-Archivo 1, y si procede, apertura
Sobre-Archivo 2.

Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Cervantes, 75
(10800) Coria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Calle Cervantes, 75
(10800) Coria España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 00:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán con
suficiente antelación en el Perfil de Contratante.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas en materia de promoción de empleo.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 57Ponderación 

Sistemas de Gestión Certificado de Responsabilidad Social.
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Utilización de elementos y productos respetuosos con el medio ambiente.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad técnica de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Metodología propuesta para el desarrollo de los trabajos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceyGNzchJkacTfj Qf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199205-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013917854 |  2024-000846898 | Sun, 04 Aug 2024 13:26:22:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66878812849416780976966923700594940709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceyGNzchJkacTfjQf3USOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199205-2024:TEXT:ES:HTML

